
 

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail:  info@comune.gualdo.mc.it  - P. IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

ORIGINALE

Ordinanza n. 38 R.G. del 20-12-2019

REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA PER IL GIORNO 29
DICEMBRE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "PRESEPE

VIVENTE"

L’anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di dicembre, nella Sede Municipale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il programma presentato dall’Associazione “Macchie di colore” denominato “PRESEPE
VIVENTE” organizzato per il giorno 29 dicembre 2019 alle ore 16.00, in occasione del quale si
prevede un notevole afflusso di pubblico;

ESAMINATE le aree interessate allo svolgimento della manifestazione, per le quali si ritiene
opportuno adottare provvedimenti al fine di limitare la sosta nella piazza interessata;

ASSUNTO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Municipale;

RICHIAMATO l’art. 7 del D.Lgs. 285/92;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
ORDINA

previa apposizione di apposita segnaletica verticale mobile:

l’istituzione del SENSO UNICO DI MARCIA lungo Via Matteotti, in direzione centro, e-
lungo VIA BELVEDERE in direzione Via A. Moro, dalle ore 15.30 a fine manifestazione di
domenica 29 dicembre 2019;

il DIVIETO DI SOSTA dalle ore 14.00 di sabato 28 dicembre sugli stalli di sosta-
antistanti il palazzo del Municipio per montaggio gazebo;

il DIVIETO DI SOSTA dalle ore 7.00 e fino alla fine della manifestazione di domenica-
29.12.2019 su tutta Piazza Vittorio Emanuele e su Piazzale del Cassero ;

il DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA ( ECCETTO AUTORIZZATI ) in Via del Cassero,-
Piazzale del Cassero e Piazza V. Emanuele dalle ore 14.00 alle ore 20.00, o comunque
fino alla fine della manifestazione, del giorno 29.12.2019;

il DIVIETO DI SOSTA ( ECCETTO AUTORIZZATI ) sul piazzale di ghiaia antistante Viale-
V.Veneto dalle ore 14.00 alle ore 20.00, e comunque fino alla fine della manifestazione;

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA in Via Leopardi e Via Borgo dalle ore 15.00 di-
domenica 29.12.2019 e fino alla fine della manifestazione.



La presente disposizione sarà resa nota con la pubblicazione della presente ordinanza e
mediante apposizione della prescritta segnaletica.

La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale individuati all’art. 12 del C.d.S. sono
incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi della L. 241/1990 contro la presente entro 60 gg. può essere presentato ricorso al TAR
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o alternativamente entro 120
gg. al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R.1199/71.
E’ ammesso altresì ricorso entro 60 gg. al Ministero dei Trasporti così come previsto dell’art. 37
comma 3 del C.d.S. e dall’art. 74 del relativo Regolamento d’esecuzione.

IL RESPONSABILE DELL’UTC
Geom. Luigi Tomassucci


